平成 25年 6月 11日

東京都少年サッカー連盟

14ブロック加盟チーム代表者 各位

東京都少年サッカー連盟 14ブロック

委員長 森泉 潤

全日本・フェアプレーカップブロック予選における

大会共通規定、駐車台数違反チームへの通達事項

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は加盟チームの皆様には大会運営等にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、4月 20日から始まった全日本少年サッカー大会、同 5月 6日から始まったハトマークフェアプレーカ

ップブロック予選は無事終了し、6月 9日に行われた全日本少年サッカー東京都中央大会では 14ブロック代表

の JACPA 東京 FCが第 4位の成績を収め、全国大会への切符は手にする事はできませんでしたが、関東大会の

出場権を得ました。

ただ、今回残念な事にブロック予選中において幾つかのチームが大会共通規定、割当駐車台数に反する行為が

ありましたので加盟チームの皆様へご報告させていただきます。これまでブロック設立総会及び本総会、更に監

督・コーチ会議と説明を行って参りましたが、次項のチームにおいてはルールを遵守する考えが希薄と判断し、

再発防止も含め平成 25年 5月 18日に規律委員会(役員会)を開き該当チームに対する処分の審議を図らせて戴き

ました。該当チーム代表者へ下記の規律委員会で決定した処分内容を説明し、改めて 14ブロックの運営を十分

理解して戴きましたので、下記内容にて処分を決定しました。

尚、加盟チームの皆様にも今回の処分内容をご理解いただき、再度チーム関係者及び保護者も含めルールの遵

守を周知徹底の程、お願い致します。また、このような大人が遵守すべきルールに反する事由が今後も起きた場

合、規律委員会は厳しい姿勢で取組む事を併せてご承知下さい。頑張っている選手達(子供達)の為にも大人がし

っかりと模範を示していただけるよう、重ねてお願い致します。

記

規律委員会審議案件①

・大会名

 第 37回全日本少年サッカー大会 ブロック予選二次リーグ

 FC REGALO vs 鷹の台ファイターズ

・期日・会場名

平成 25年 5月 3日(祝金) 東大和第 5小

・被処分チーム

 チーム名：FC REGALO

 処分内容：平成 25年度さわやか杯 14ブロック予選シード権の消滅、チーム代表者及び監督へ厳重注意

再発或は他ルール違反を起こした場合は、今年度ブロック全大会の試合は参考試合、違反の度合い

が重いと判断された場合は、ブロック大会への参加は認めない等の処分対象に図られる。

 理  由：大会共通規定 2.競技規則⑤項に対する違反 指導者 1名のみのベンチ入りは不可

・概 要

 平成 25年 5月 3日(祝金)東大和第 5小で行われた第一試合において、指導者１名だけのベンチ入り且つメン

バー表記載の指導者が１名のみだった。試合開始時に対戦チームからの指摘もあり。

この行為は大会共通規定 2.競技規則⑤項が意味する試合中選手にケガや万一の事が起きた時の対応のための

規定であり、監督者会議で説明したにもかかわらず、指導者の認識不足は処分の対象に値すると判断。

規律委員会審議案件②

・大会名

第 37回全日本少年サッカー大会 ブロック予選二次リーグ

・期日・会場名

 平成 25年 5月 3日(祝金) 東大和第 9小

・被処分チーム

 チーム名：JSC東京

 処分内容：チーム代表者及び監督へ厳重注意。

再発或は他ルール違反を起こした場合は、全大会の試合は参考試合、違反の度合いが重いと判断さ

れた場合は、ブロック大会への参加は認めない等の処分対象に図られる。

 理  由：会場規定のチーム割当駐車台数に対する違反

・概 要

各大会会場における割当駐車台数は大会会場別スケジュールに記載されているにもかかわらず、代表者或は指

導者、保護者の大会運営規定に対する認識不足。

規律委員会審議案件③

・大会名

第 32回フェアプレーカップジュニア大会 ブロック予選一次リーグ

・期日・会場名

平成 25年 5月 6日(祝月) 東大和第 8小

・被処分チーム

チーム名：秋津サッカークラブ、FC MESTANO

 処分内容：チーム代表者及び監督へ厳重注意。

再発或は他ルール違反を起こした場合は、全大会の試合は参考試合、違反の度合いが重いと判断さ

れた場合は、ブロック大会への参加は認めない等の処分対象に図られる。

 理  由：会場規定のチーム割当駐車台数に対する違反

・概 要

各大会会場における割当駐車台数は大会会場別スケジュールに記載されているにもかかわらず、代表者或は指

導者、保護者の大会運営規定に対する認識不足。

割当駐車台数違反の防止について

今後、駐車台数の違反が起こらないようにブロック運営委員会は、役員も含め加盟全チームへ 14ブロックと

押印された大会専用駐車証 3部を配布する事に決定しました。これ以外の駐車証は全て認められない事になり

ます。詳細は次回の代表者会議にて説明します。

使用開始：次回さわやか杯代表者会議にて配布、以降の全大会で適用とする。